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Informacje Bułgaria

bułgarski –
zapisywany
cyrylicą

Sofia 7 mln

prawosławie lew bułgarski
(BGN)

110.879 km²

Poniżej możesz przeczytać praktyczne informacje na temat podróży do Bułgarii.

Różnica czasu
Czas polski + 1 godz.

Transport
Transport publiczny w Bułgarii jest na dobrym

poziomie, bez względu na to, czy podróżujemy

pociągiem, autobusem czy taksówką. Najlepszym i

najwygodniejszym środkiem transportu w Bułgarii

(zwłaszcza na krótszych trasach) jest autobus. W

przypadku wyboru transportu taksówką, zawsze

warto przed wyjazdem umówić się na konkretną cenę i

poprosić o włączenie tachometru.

Ceny
W bułgarskich restauracjach ceny w dużym stopniu

zależą od lokalizacji. Zupa czy sałatka w restauracji to

koszt ok. 10 zł, obiad ok. 25-30 zł. Jeśli chodzi o jedzenie z

ulicznych budek - kebab w picie to koszt ok. 9 zł,

kawałek pizzy ok. 7 zł, a frytki ok. 5 zł. Napiwki w

restauracjach (10%), taksówkach (1-2 EUR) i  dla

przewodników są mile widziane.

Waluta i karty kredytowe
Walutą w Bułgarii jest lew bułgarski (BGN). Karty Visa,

MasterCard itp. są akceptowane. Jednak zarówno w

dużych ośrodkach miejskich, jak i na prowincji płacenie

kartą kredytową może okazać się trudnością i

wymagana jest płatność gotówką.

Elektryczność
Napięcie sieciowe w gniazdkach w Bułgarii wynosi 230

V.

Telefon i internet
Międzynarodowy numer kierunkowy dla Bułgarii to

+359. W krajach UE oraz Norwegii, Islandii i

Lichtensteinu obowiązuje zasada Roam Like At Home,

co oznacza, że ceny za połączenia wykonywane w

roamingu są takie jak ceny, które operatorzy

zapewniają na terenie kraju. Prosimy o zwrócenie

uwagi, iż w ramach zasady RLAH operator ma

możliwość wprowadzenia limitów w przypadku usługi

dostępu do Internetu. Dlatego przed wyjazdem

zalecamy sprawdzenie co zawiera Państwa umowa

kontaktując się z operatorem sieci komórkowej.

Dodatkowe informacje znajdziecie Państwo na:

https://cik.uke.gov.pl/uslugi-teleko/pytania-

i-odpowiedzi/roaming-i-sieci-satelitarne-faq/

Napoje i higiena
Zalecamy picie wody butelkowanej oraz zabranie ze

sobą mokrych chusteczek higienicznych oraz żelu do

mycia rąk.

Kultura i obyczaje
Społeczeństwo Bułgarii jest nowoczesne i ceniące

uprzejmość oraz szacunek jako oznakę dobrego

zachowania. Dlatego też odwiedzając kościoły, nie

uważa się za właściwe pokazywanie gołych rąk i nóg.

Palenie
Palenie w miejscach publicznych jest zabronione.

Język Stolica Liczba ludności

Religia Waluta Powierzchnia
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Bułgarii.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Bułgarii. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dokumentem podróży uprawniającym do przekroczenia granicy jest również dowód osobisty ważny co

najmniej 6 miesięcy od daty powrotu.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu/ dowodu osobistego niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Bułgarii.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Bułgarii

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Bułgaria

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych

szczepieniachSzczepieńia Bułgaria szczepieniadlapodrozujacych.pl

choroby zakaźne zalecenia do szczepień

krztusiec

ryzyko kontaktu z osobą zakażoną: przenoszenie drogą

kropelkową oraz przez kontakt z zakaźnymi wydzielinami

(wydzielina z jamy nosowo-gardłowej)

 

odra, świnka,

różyczka

ryzyko kontaktu z osobą zakażoną: przenoszenie drogą

kropelkową oraz przez kontakt z zakaźnymi wydzielinami

(wydzielina z jamy nosowo-gardłowej)

 

tężec

ryzyko kontaktu z zanieczyszczoną ziemią

 

wirusowe

zapalenie wątroby

typu A

ryzyko spożycia zanieczyszczonej wody i/lub żywności

 

wirusowe

zapalenie wątroby

typu B

ryzyko interwencji chirurgicznych, iniekcji, kontaktu z zakażoną

krwią, kontaktów seksualnych

 

kleszczowe

zapalenie mózgu

ryzyko ukłuć kleszczy zakażonych wirusami lub spożycia

niepasteryzowanych produktów mlecznych
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Klimat i pogoda w Bułgarii

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem w
Bułgarii.

    I   II   III  IV   V  VI    VII  VIII  IX   X   XI  XII

Sofia                        

temp. w dzień 2 5 1 0 15 20 24 26 26 23 17 1 0 4

temp. w nocy -5 -3 0 5 9 12 14 14 11 6 1 -3

opady (mm) 31 34 37 49 78 75 56 49 38 35 53 44

                         

Plewen                        

temp. w dzień 1 4 11 18 23 27 29 29 25 19 1 0 3

temp. w nocy -5 -4 1 6 12 15 17 16 12 8 2 -3

opady (mm) 35 31 33 65 76 81 82 37 32 49 38 36

Źródło: DMI

Bułgaria ma umiarkowany klimat kontynentalny. Morze Czarne na zachód od kraju i Morze Śródziemne nieco

dalej na południe sprawiają, że klimat przypomina typowy klimat śródziemnomorski. Oznacza to, że latem jest

ciepło i słonecznie, a zimą łagodnie.
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